
ZRZESZAJĄ SIĘ NA 
NOWO
W Paprotni zostało reaktywowa-
ne koło gospodyń wiejskich. Panie 
będą działać jako sekcja Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.
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CZUJEMY SIĘ TU JAK  
W DOMU
Trzy miesiące temu zespół dzielnico-
wych w Krzymowie został zastąpio-
ny posterunkiem policji.
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Zdobywają sukcesy na olimpiadach przedmiotowych, wygrywają w turniejach 
i zawodach sportowych na szczeblu powiatowym i wojewódzkim oraz rozwi-
jają swoje pasje. Mowa rzecz jasna o młodych mieszkańcach gminy Krzymów, 
którzy zadziwiają swoimi osiągnięciami. W bieżącym numerze przedstawimy 
sylwetki uczniów wyróżniających się swoją wiedzą i sukcesami.
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EKSTREMALNA  
MAJÓWKA
Ostatni dzień długiego weekendu  
w gminie Krzymów upłynął pod 
znakiem motocykli i muzyki co-
untry. 6 maja na terenie Centrum 
Sportów Ekstremalnych w Paprotni 
odbyła się inauguracja sezonu mo-
tocyklowego.
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PŁONĄŁ LAS,  
PODPALACZ UJĘTY 
PRZEZ POLICJĘ
Dziewięć hektarów ściółki leśnej 
spłonęło w Brzeźnie. Akcja gaśnicza 
trwała ponad czternaście godzin. 
Policja złapała podpalacza.
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NOWY PODATEK?
Na drodze krajowej nr 92 zostały za-
instalowane bramki do poboru opłat 
Viatoll. — To sytuacja, która może 
nam przynieść problemy — mówi 
Tadeusz Jankowski, wójt gminy.
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PRZYJECHALI NAWET 
Z MAZOWSZA

Ponad czterdziestu uczestników 
wzięło udział w VI Regionalnych 
Zawodach w Powożeniu Zaprzęgami 
Konnymi. Już po raz kolejny rywa-
lizowano o Puchar Starosty Koniń-
skiego.
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W gminie Krzymów od kwietnia stoją dwie tego typu bramki

Robert Libertowski od trzech miesięcy jest kierownikiem Posterunku 
Policji w Krzymowie

Trzy miesiące temu zespół dzielnicowych w Krzymowie został zastąpiony posterunkiem policji. Więcej policjantów 
oznacza więcej wykrytych przestępstw i wykroczeń. Dzięki temu mieszkańcy gminy mają większe poczucie bezpie-
czeństwa.

Na przebiegającej przez gminę Krzymów drodze krajowej 92 zostały zainsta-
lowane bramki do poboru opłat Viatoll. — To sytuacja, która może nam przy-
nieść problemy — mówi Tadeusz Jankowski, wójt gminy.

Gimnazjaliści w dniu swojego patrona przyjęli Sakrament Bierzmowania  

Po Mszy św. młodzież przedstawiła program o Janie Pawle II 

Strażacy przez kilka godzin walczyli z żywiołem  

DOPŁATY DO ŻYCIA
Do piętnastego maja rolnicy mogli składać wnioski o dopłaty bezpośrednie. W gminie Krzymów dotyczy to blisko półtora tysiąca właścicieli gospodarstw.

Rosną szansę na budowę wież widokowych 
w Brzeźnie i Paprotni.
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Gmina podpisała list intencyjny ze starostwem konińskim 
oraz Tomaszem Wiktorem z Urzędu Marszałkowskiego na 
budowę wieży widokowej na Złotej Górze.

— Porozumienie na razie jest ogólne, ale daje już gwaran-
cję, że oprócz gminy te dwa samorządy włączą się do reali-
zacji inwestycji — mówi Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy 
Krzymów.

Zadaniem gminy jest przygotowanie projektu, kosztorysu 
i pozwoleń na budowę. Jedno udało się już zdobyć, wydała 
je Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu.

— Wieża na Złotej Górze, to pomysł posła Tomasza No-
waka, który pomógł nam w sprawach formalnych, między in-
nymi w zdobyciu zgody na budowę od RDOŚ — dodaje wójt.

Na budowę konstrukcji w Paprotni, przy Centrum Spor-
tów Ekstremalnych, gmina stara się o wsparcie finansowe 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kompletny 
projekt trafił już do Urzędu Marszałkowskiego i czeka na 
zaopiniowanie.

Koszt budowy jednej wieży Tadeusz Jankowski szacuje 
na dwieście tysięcy złotych. Gmina może partycypować 
w kosztach na poziomie 30-40 procent. Kiedy wieże mo-
głyby stanąć?

— Na pewno nie w tym roku, ponieważ najpierw trzeba 
dopełnić wszystkich kwestii formalnych. Patrząc optymi-
stycznie, będzie to 2013, ale nie wykluczam, że i 2014 rok. 
W każdym razie jest realna szansa na to, żeby te inwestycje 
powstały — mówi Tadeusz Jankowski.

Wieże mają stać się atrakcjami dla turystyki weekendo-
wej, która staje się jedną z wizytówek gminy Krzymów    mar.
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DOBRE INTENCJE 
W SPRAWIE WIEŻY CZUJEMY SIĘ TU JAK W DOMUNOWY PODATEK?

Przez pierwsze trzy miesiące pracy posterunku, krzy-
mowscy policjanci odnotowali prawie siedemdziesiąt prze-
stępstw.

— Pracujemy rzetelnie, na co wskazuje fakt, że prawie 
osiemdziesiąt jeden procent sprawców tych przestępstw zo-
stało zatrzymanych i doprowadzonych przed oblicze sądu. 
Tym samym można powiedzieć, ze osiem na dziesięć prze-
stępstw zostało wykrytych — mówi Robert Libertowski, kie-
rownik posterunku.

Odnotowane i ujawnione przestępstwa to najczęściej kra-
dzieże z włamaniem, uszkodzenia mienia i przestępstwa ko-
munikacyjne. W czterech przypadkach były to przestępstwa 
narkotykowe.  Mieszkańcy gminy coraz częściej zwracają 
się do policji o pomoc. W ciągu trzech miesięcy, policja 
podjęła ponad pięćdziesiąt interwencji na ich prośbę. Jed-
nym z najważniejszych sukcesów było ujawnienie sprawcy 
pożaru lasu w Brzeźnie.

—  Został on ujęty w ciągu kilku godzin od popełnienia 

czynu. Już następnego dnia funkcjonariusze z zespołu kry-
minalnego postawili jednemu z mieszkańców gminy zarzuty 
i ta osoba się przyznała. Uważam, że jest to nasz duży sukces 
w tym zakresie — mówi Robert Libertowski.

Prawie trzydzieści pięć procent sprawców zostało zatrzy-
manych w najbliższych godzinach po popełnieniu czynu, 
czyli na tak zwanym gorącym uczynku.  

Najwięcej uwagi policjanci poświęcają wykroczeniom, 
których przez trzy miesiące działalności posterunku odno-
towano ponad sto sześćdziesiąt. Najczęściej są to zakłócanie 
porządku publicznego i drobne kradzieże.  Jeszcze w maju 
trafi do prokuratury sprawa dewastacji przystanku MZK 
w Brzeźnie oraz niszczenia skrzynek energetycznych i zna-
ków drogowych. 

— Po trzech miesiącach pracy czujemy się w gminie jak 
u siebie, ale najważniejsze jest to, że zostaliśmy zaakceptowa-
ni przez społeczeństwo — dodaje Robert Libertowski    mar.

PŁONĄŁ LAS, PODPALACZ UJĘTY 
PRZEZ POLICJĘ

Był to jeden z najtrudniejszych pożarów jaki miał miejsce 
w tym roku w gminie Krzymów. Strażacy z Brzeźna zostali 
o nim poinformowani  29 kwietnia o siódmej rano. Wcze-
śniej na miejscu zdarzenia pracowały jednostki Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie, jednak pożar okazał się tak roz-
legły, że konieczna była pomoc  ochotników. 

— W gaszeniu wzięło udział piętnaście jednostek straży 
państwowych i ochotniczych z całego powiatu konińskiego.  
Takie siły były potrzebne, żeby dobrze dogasić ogień, aby po 
zakończonej akcji nie rozniecił się na nowo. A czasami tak 
się zdarza — mówi Andrzej Frątczak, prezes OSP w Brzeź-
nie.

Szybko okazało się, że ogień nie był dziełem przypadku. 
Policja ustaliła, że tamtej nocy w okolicach miejsca zdarze-
nia widziany był volkswagen golf, a w nim trzech biesiadu-
jących mężczyzn.

— Wiemy, że było to nieumyślne podpalenie, spowodowa-
ne wyrzuceniem na ściółkę nie zgaszonej zapałki. Gdy poja-
wił się ogień, mężczyźni uciekli — mówi Andrzej Frątczak.

W tym czasie wilgotność poszycia leśnego była porów-
nywalna z suchą kartką papieru. Gaszenie ognia utrudniał 
silny wiatr. Pożary lasów należą do jednych z trudniejszych 
do gaszenia ze względu na szybkie rozprzestrzenianie się 
ognia i często niedogodny dostęp. Zdarza się, że linie ga-
śnicze trzeba ciągnąć przez kilkaset metrów.

Za nieumyślne podpalenie ściółki, mieszkańcowi gminy 
Krzymów grozi kara do pięciu lat pozbawienia wolności. 
Straty zostały oszacowane na około trzydzieści pięć tysięcy 
złotych    mar.

Dziewięć hektarów ściółki leśnej spłonęło w Brzeźnie. Akcja gaśnicza trwała ponad czternaście godzin. Policja złapała 
podpalacza.

Nie jest w pełni jasne, na jakich zasadach będą pobierane 
opłaty, czy będą odstępstwa od tego obowiązku na przykład 
dla miejscowych rolników, którzy jadąc na pole będą mu-
sieli przejechać przez bramkę. Skomplikować się może też 
współpraca z konińskim MZK.

— Jeżeli od lipca wejdą opłaty, to zakład komunikacji bę-
dzie musiał do każdego kilometra przejechanego w gminie 
Krzymów dołożyć trzydzieści groszy. Miasto na pewno nie 
zgodzi się na dodatkowe koszty, co oznacza, że będzie mu-
siała to zrobić gmina — mówi Tadeusz Jankowski.

Każdy przejazd przez punkt poboru opłat jest liczony jak 
przejazd do następnej bramki. W gminie pierwszy punkt 
znajduje się w Brzeźnie, następny w okolicach Staropaproc-

Aby ubiegać się o dopłaty trzeba mieć przynajmniej hek-
tar użytków rolnych. Wysokość świadczenia jest ustalana 
każdego roku we wrześniu. Ustala się ją na podstawie kursu 
euro. Za ubiegły rok jednolita płatność obszarowa, przysłu-
gująca do każdej uprawianej działki, wynosiła powyżej sied-
miuset złotych do hektara. Jeśli rolnik zasieje zboże, wtedy 
dopłata wzrasta, w ubiegłym roku było to powyżej dwustu 
siedemdziesięciu złotych do hektara dodatkowo. Są także 
płatności zwierzęce, otrzymywane przez rolników mających 

kich Holendrów. Dzieli je odległość siedmiu kilometrów.
— Autobus linii 58 robi dziennie kilkanaście kursów do 

Brzeźna i za każdy wjazd będzie liczone czternaście kilo-
metrów przejazdu po drodze krajowej, chociaż w praktyce 
przejedzie nią trochę więcej niż kilometr. Więc rodzi się py-
tanie, za co my mamy płacić? Przecież to jest rozbój w biały 
dzień — twierdzi wójt.

Starostwo konińskie wspólnie ze Stowarzyszeniem A2, 
skupiającym gminy przez które przebiega autostrada i droga 
alternatywna, czyli krajowa 92, przygotowują stanowisko, 
które zostanie przedstawione Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Znajdą się w nim między innymi 
pytania o to, czy gminy będą miały jakąś rekompensatę z ty-
tułu ponoszonych przez wprowadzenie systemu kosztów, 
czy może będzie to tylko dodatkowy podatek. Trzeba się 
liczyć z tym, że część transportu ciężkiego, chcąc uniknąć 
opłat, przeniesie się na drogi gminne, które nie są do tego 
przystosowane i szybko zostaną zniszczone.

— Jeśli część z tych pieniędzy wróci do gmin i powiatów 
z przeznaczeniem na remont dróg, to ja z trudem, ale jakoś 
bym to przełknął. Ale jeśli te pieniądze mają zasilić jakiś 
fundusz, który ma ratować Grecję, to przepraszam… w imię 
czego? — pyta Tadeusz Jankowski.

System opłat Viatoll ma zacząć działać na drogach krajo-
wych od pierwszego lipca. Samorządowcy liczą, że do tego 
czasu GDKiA rozwieje wszystkie kontrowersje związane 
z jego wprowadzeniem    mar.

zarejestrowane stada bydła, owiec czy koni. W tym przy-
padku było to dodatkowo około czterystu złotych do hek-
tara. Tak zwaną trzecią płatnością jest dopłata do uprawy 
roślin motylkowych. W tamtym roku wynosiła ona około 
dwustu dziewiętnastu złotych. Istnieje też możliwość zale-
siania gruntów rolnych. Jest ona jednak obwarowana obo-
wiązkiem wpisania takich działek do planu przestrzennego 
zagospodarowania jako obszarów przeznaczonych pod za-
lesienie.

— Dopłaty na pewno pomagają rolnikom, choć nie są to 
jeszcze satysfakcjonujące kwoty, bo środki produkcji są w tej 
chwili bardzo drogie. Na przykład w tym roku gospodarstwa 
produkujące żywiec wieprzowy są prawie pod kreską i bez 
dopłat rolnik by naprawdę nie przeżył — mówi Barbara Gę-
ziak, doradca rolny urzędu gminy w Krzymowie    mar.

UCZCILI BŁOGOSŁAWIONEGO  
PATRONA

W tym roku obchody połączono z Sakramentem Bierz-
mowania, który przyjęli uczniowie trzecich klas Gimna-
zjum. Udzielił go biskup pomocniczy diecezji włocławskiej, 
Stanisław Gębicki. On także przewodniczył mszy świętej, 
w której udział wzięli uczniowie, nauczyciele oraz rodzi-

ce gimnazjalistów. Kaznodzieja w homilii odwoływał się 
do życia i nauki Jana Pawła II, stawiając go jako wzór dla 
współczesnych, młodych ludzi.

— Ojciec Święty zostawił nam ogromny testament, którego 

nie możemy zaprzepaścić. Jest to testament miłości, którą 
on sam dzielił się z innymi, bez względu na ich pochodze-
nie, stan majątkowy, religię czy kolor skóry. To wspaniałe 
świadectwo dla nas, choć w dzisiejszych czasach niełatwe do 

naśladowania — mówił bp Gębicki.
Po uroczystej Eucharystii młodzież zaprezentowała pro-

gram słowno-muzyczny, na który złożyły się wspomnienia 
Jana Pawła II z różnych etapów jego życia. 

Jan Paweł II jest patronem krzymowskiego gimnazjum 
od 18 maja 2006 roku. Starania o nadanie imienia podjęto 
natomiast już dwa lata wcześniej, jeszcze za życia Papieża 
Polaka    KK
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Społeczność Gimnazjum im. Jana Pawła II w Krzymowie, jak co roku, obchodziła święto swojego patrona. Główne 
uroczystości odbyły się w rocznicę urodzin Papieża Polaka, 18 maja.



Zarówno studenci jak i ich podopieczni integrowali się podczas konku-
rencji sportowych

Spotkanie w Borowie miało piknikowy charakter

Po Mszy św. młodzież przedstawiła patriotyczny program
W uroczystościach wzięły udział delegacje młodzieży, para-
fian oraz władz samorządowych

 Publiczność mogła podziwiać popisy doświadczonych zawodników

Imprezę rozpoczęła parada zaprzęgów konnych na stadion w Krzymowie Młodzi zawodnicy niczym nie ustępowali swoim starszym kolegom Podczas zawodów rozegrano pięć konkurencji

Jak rozmawiać z ofiarą przemocy? Jak zachęcić ją 
do mówienia o problemie, by móc ją wspierać? 
Między innymi te zagadnienia były tematami szko-
lenia dla zespołów interdyscyplinarnych z gmin 
Kościelec i Krzymów.

Zawody strzeleckie dla myśliwych o puchar prezydenta Konina odbyły się  
5 maja w Potażnikach.

Studenci Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie realizowali  w Borowie projekt socjalny dla osób z upo-
śledzeniem umysłowym.

MYŚLIWI 
W POTAŻNIKACH

UCZYLI SIĘ 
POMAGAĆ

— Warsztaty, to przede wszystkim przełożenie poznawanej 
przez nas teorii na wiedzę praktyczną. Poza tym, jest to for-
ma integracji ze środowiskiem osób dotkniętych zaburzenia-
mi bądź upośledzeniami umysłowymi — mówią studentki 
Instytutu Pracy Socjalnej PWSZ  w Koninie. 

Na uczestników warsztatów czekało wiele konkursów, zo-
stało przygotowane też ognisko. Dorota Kaźmierczak, wy-
kładowca w Instytucie Pracy Socjalnej  PWSZ w Koninie 
zwraca uwagę na to, że w czasie studiów przekazywana jest 
nie tylko wiedza teoretyczna.

— Uczymy również umiejętności, przekazujemy narzę-

Uroczystości miały charakter patriotyczno-religijny i były 
związane z dniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Pol-
ski oraz  dwieście dwudziestą pierwszą rocznicą uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

Przy dźwiękach orkiestry z Kościelca, do kościoła 

dzia, metody, techniki. Od pracownika socjalnego wyma-
gane są bowiem bardzo duże kompetencje osobowościowe. 
To można doskonalić i takie samodoskonalenie jest również 
przewidziane w programie naszych studiów — mówi Dorota 
Kaźmierczak.

Pracownicy socjalni są potrzebni wszędzie tam, gdzie 
jest osoba bądź środowisko wymagające wsparcia i tworze-

nia warunków sprzyjających rozwojowi. Warsztaty z pod-
opiecznymi  Środowiskowego Domu Samopomocy i Klubu 
Pacjenta w Turku zostały przeprowadzone w Szkole Podsta-
wowej w Borowie.

— Cieszymy się i jest to dla nas wyróżnienie, że studenci 
chcieli skorzystać z gościnności naszej szkoły. Tym bardziej, 
że idee dobra, prawdy, miłości i tolerancji są realizowane 

w naszej szkole na co dzień, podczas prowadzonych tu zajęć 
dydaktycznych i wychowawczych — zapewnia Mariola Sza-
frańska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Borowie.

Instytut Pracy Socjalnej  Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej w Koninie realizuje różnego rodzaju formy aktyw-
ności dla osób dotkniętych zaburzeniami bądź upośledze-
niami umysłowymi od 2002 roku    mar.

w Brzeźnie zostały wprowadzone poczty sztandarowe 
ochotniczych straży pożarnych, szkół i koła łowieckiego. 
Mszę celebrował proboszcz parafii w Brzeźnie, ks. kan. An-
drzej Walczak. 

— Stajemy w naszych świątyniach, aby dziękować Bogu 
za Matkę, która została nam dana jako Królowa. Dziękować 
również za historyczne wydarzenie sprzed dwustu dwudzie-
stu jeden lat, kiedy to ogłoszono pierwszą w Europie konsty-
tucję. Konstytucję 3 maja. Dzisiaj łączy nas ten patriotyczny 
i religijny wątek — mówił podczas mszy proboszcz Andrzej 
Walczak.

Po liturgii, uczniowie szkoły podstawowej przedstawili 
program słowno-muzyczny, w którym przypomnieli naj-
ważniejsze zapisy Konstytucji 3 maja i jej znaczenie dla Rze-
czypospolitej. Nawiązali też do gestu króla Jana Kazimierza, 
który po Potopie Szwedzkim dokonał aktu obrania Maryi 
Królową Polski.

—  Były to pierwsze obchody święta 3 maja w takiej for-
mie. Mam jednak nadzieję, że stanie się tradycją, aby ra-
zem z uroczystościami religijnymi, w tym szczególnym dniu  
podkreślać również pierwiastek patriotyczny — mówił wójt 

Tadeusz Jankowski.
Uroczystości zakończyły się Nabożeństwem Majowym 

przy zabytkowej grocie w parku pałacowym    mar.
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— Jeszcze kilkanaście lat temu w Paprotni działało koło 
gospodyń, jednak w wyniku nieporozumień do jakich doszło 
między paniami a strażakami, jego działalność została za-
wieszona. Po ostatnich rozmowach z tymi stronami ustalili-
śmy, że trzeba koło reaktywować — mówi Henryk Jackow-
ski, radny z Paprotni.

Panie z nowego koła są pełne pomysłów i przygotowują 
plan organizacji festynów, pikników i wydarzeń sporto-
wych.

— Chcemy współpracować z innymi kołami gospodyń 
z gminy, organizacjami pozarządowymi oraz ośrodkiem 
kultury po to, aby w naszej miejscowości coś się działo —

Imprezę rozpoczęła parada zaprzęgów z posesji Tadeusza 
Jaroszewskiego na stadion w Krzymowie. Tam też odbyły 
się widowiskowe konkurencje, wśród których znalazły się: 
zaprzęgi wielokonne, parokonne, jednokonne, zmagania 
kucy i kucy w parach. Warto dodać, że do rywalizacji sta-
nęli miłośnicy zaprzęgów nie tylko z regionu konińskiego, 
ale także z Mazowsza i Kujaw.

Pomysłodawcą i współorganizatorem zawodów jest Tade-
usz Jaroszewski — radny powiatu konińskiego, a prywatnie 
miłośnik i hodowca koni. Jak sam przyznaje, impreza z roku 
na rok podwyższa swoją rangę.

— Świadczy o tym chociażby liczba zawodników, która 
stale rośnie. A to oznacza, że nasze zawody znajdują uzna-
nie i prestiż wśród hodowców koni. Podobnie jest z publicz-
nością, która za każdym razem dopisuje. To bardzo dobra 
wróżba na kolejne lata — powiedział Tadeusz Jaroszewski.

W organizację zawodów po raz kolejny włączyła się także 
Gmina Krzymów. Wójt Tadeusz Jankowski podkreśla duże 
znaczenie imprezy dla promocji naszych okolic.

— Majowe zawody to już tradycja. Jako gospodarz gminy 
z dużym zadowoleniem obserwuję popularność imprez, które 
u nas się odbywają, a jest ich coraz więcej. Gmina Krzymów 
buduje swój wizerunek gminy atrakcyjnej turystycznie, ta-
kiej, którą warto odwiedzić. I to dzięki takim między innymi 
inicjatywom — powiedział Wójt Tadeusz Jankowski.

Imprezę zakończył pokaz akrobatycznej jazdy konnej. Po 
niej rozpoczęła się zabawa taneczna, która trwała do póź-
nych godzin wieczornych    KK

Zespoły interdyscyplinarne zajmują się ofiarami prze-
mocy i jej sprawcami. Podstawowym narzędziem pracy jest 
tzw. „Niebieska Karta”. Po otrzymaniu sygnału o występo-
waniu w rodzinie przemocy, zwoływany jest zespół, który 
te informacje weryfikuje. W przypadku ich potwierdze-
nia, podejmuje działania mające pomóc ofierze przemocy. 
W gminie Krzymów zespół interdyscyplinarny istnieje od 
września ubiegłego roku.

— Powołany został przez wójta gminy, a w jego skład 
wchodzą specjaliści między innymi z policji, sądu, Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, służby zdrowia, oświaty oraz 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Zespół jest centrum koordynującym i wspólnie mamy korzy-
stać  ze swoich doświadczeń — mówi Danuta Kołodziej, kie-
rownik GOPS w Krzymowie.

W gminie Krzymów zjawisko przemocy w rodzinie nie 
występuje często. Od początku istnienia zespołu wszczęto 
trzy procedury „Niebieskiej Karty”. Obecnie wszystkie zo-
stały zakończone, co znaczy, że przemoc z różnych przyczyn 
ustała.

— Być może takie zjawiska się zdarzają, mogą mieć jed-
nak ukryty charakter. Jednak póki co, nie wpłynęło do nas 
żadne zawiadomienie, żadne sygnały na podstawie których 
moglibyśmy podjąć działania — mówi Łucja Kozłowska, 
starszy pracownik socjalny GOPS w Krzymowie.

Zamknięcie „Niebieskich Kart” nie oznacza końca moni-
torowania środowiska. Pracownik socjalny jadący w teren, 
przygląda się najmniejszym szczegółom w rodzinie, żeby 
mieć pewność, że zjawisko nie wraca.

Szkolenie, w którym brali udział przedstawiciele zespołu 
interdyscyplinarnego z Krzymowa miało charakter warsz-
tatów. Ma ono pomóc zespołom skuteczniej pracować nad 
przywróceniem godnego życia ofiarom przemocy    mar.

Z każdym rokiem, na odbywający się w naszej gminie 
turniej przyjeżdża coraz więcej myśliwych reprezentujących 
wszystkie regiony Polski. W tym roku chętnych było więcej 
niż organizacyjnych możliwości.

— Wystartowało stu ośmiu zawodników i tylko tylu mogli-
śmy zakwalifikować ze względów organizacyjnych — mówi 
Marek Tyrański, pracownik Zarządu Okręgowego Polskiego 
Związku Łowieckiego w Koninie.

Strzelcy musieli się zmierzyć w typowo myśliwskich 
konkurencjach, takich jak strzelanie do bażanta, do zająca 
w biegu, do dzika i do rogacza na sto metrów z wykorzy-
staniem przyrządów optycznych. Zawody rozgrywane są 
w dwóch klasach: mistrzowskiej i powszechnej. W pierwszej 
najlepszy okazał się Tomasz Pryl z Elbląga, drugie miejsce 
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zajął Andrzej Wróblewski z Kalisza a trzecie Jarosław Sko-
nieczny z Płocka. W klasie powszechnej pierwsze miejsce 
zdobył Leszek Haufa z Poznania, drugie Adam Grobelny 
z Konina, trzecie Krzysztof Gocałek z Poznania.

W klasie mistrzów występują zawodnicy mający już na 
swoich kontach sukcesy strzeleckie, natomiast w powszech-
nej myśliwi aspirujący do mistrzowskiego poziomu. Regu-
lamin mówi, że aby zostać mistrzem w strzelectwie należy 
w tego typu zawodach uzyskać minimum czterysta dwa-
dzieścia pięć punktów na pięćset możliwych. 

— Myśliwych przyciąga do Potażnik ranga zawodów, wy-
remontowana strzelnica i piękna okolica Rezerwatu Złoto-
górskiego — mówi Marek Tyrański    mar. 

zapowiada Ewa Kozanecka z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Paprotni.

Obecnie w organizacji zrzeszonych jest trzydzieści pań, 
ale deklaracji uczestnictwa w niej jest znacznie więcej. 
Pierwszym wydarzeniem i jednocześnie sprawdzianem dla 
gospodyń z Paprotni, będzie festyn rodzinny, współorgani-
zowany z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Ma on się odbyć 
już w czerwcu    mar.
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Msza w kościele parafialnym w Brzeźnie, występy artystyczne i Nabożeństwo Maryjne wypełniły gminne obchody 
święta 3 maja.

Ponad czterdziestu uczestników wzięło udział w VI Regionalnych Zawodach w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi. Już 
po raz kolejny rywalizowano o Puchar Starosty Konińskiego. 

3 MAJA - RELIGIJNIE I PATRIOTYCZNIE

ZAWODNICY PRZYJECHALI NAWET 
Z MAZOWSZA!

STUDENCI W BOROWIE 

ZRZESZAJĄ SIĘ NA NOWO
W Paprotni zostało reaktywowane koło gospodyń wiejskich. Panie będą działać jako sekcja Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.



Uczestnicy imprezy mogli przypatrywać się pracy rzeźbiarza Henryka
Jankowskiego

Gwiazdą wieczoru był Sławomir Pilarski

Imprezy i zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury cieszą 
się zainteresowaniem nie tylko lokalnej społeczności

Zespół ZAYAZD był muzyczną gwiazdą imprezy

Do Paprotni przyjechało ponad sto pięćdziesiąt motocykli

Swoje prace zaprezentowali podopieczni WTZ w Paprotni

Nie zabrakło widowiskowych pokazów

Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprotni jest dużą atrakcją dla mi-
łośników sportów motorowych

Ostatni dzień długiego weekendu w gminie Krzymów upłynął pod znakiem motocykli i muzyki country. 6 maja na 
terenie Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprotni odbyła się inauguracja sezonu motocyklowego.

W imprezie wzięło udział ponad stu pięćdziesięciu fanów 
dwóch kółek. Spotkali się oni na placu przed Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie, skąd przejechali do kościoła 
parafialnego w Krzymowie. Uroczystej mszy świętej prze-
wodniczył ksiądz proboszcz Ireneusz Mrowicki. W homilii 
zwrócił uwagę na podobieństwo pomiędzy pielęgnowaniem 
swojego hobby i dbałością o świętość życia.

— W ubiegłym roku przyglądałem się waszym motocyklom. 
Widziałem ogromną dbałość, z jaką je traktujecie. Potraficie 
wiele poświęcić dla swojej pasji. I tak powinno być również 
z innymi dziedzinami naszego życia. Życie chrześcijanina wy-
maga dbałości o własne sumienie. To też musi być swojego 
rodzaju pasja — mówił kaznodzieja.

Po nabożeństwie uczestnicy przejechali na teren Centrum 
Sportów Ekstremalnych w Paprotni. Tam też odbyła się głów-
na część imprezy, w skład której weszły między innymi po-
kazy jazdy motocyklami, quadami, crossami oraz samocho-
dami terenowymi. Na uczestników imprezy czekały również 
liczne stoiska gastronomiczne. Najmłodsi mogli natomiast 
korzystać z trampoliny i dmuchanych zamków.

Sporym zainteresowaniem cieszyło się stoisko przygotowa-
ne przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie. 
Można było skorzystać z symulatora zderzeń i poczuć siłę, 
która towarzyszy kolizji przy niewielkiej prędkości. Dodat-
kowo, do dyspozycji uczestników imprezy, były tzw. alkogo-
gle, przez które można zobaczyć świat widziany po spożyciu 
alkoholu. Kierowcy mieli możliwość wzięcia udziału w tzw. 
teście Stewarda, podczas którego oceniana jest precyzja jazdy 
samochodem.

Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprotni stanowi nie 
lada atrakcję dla miłośników jazdy motocyklami, quadami 
czy samochodami terenowymi. Obiekt powstał w miejscu 
byłej żwirowni. Jak podkreśla wójt Tadeusz Jankowski, decy-

Przypomnijmy, rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego 
odbyło się w kwietniu. Wzięli w nim udział uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu gminy. Podczas wer-
nisażu natomiast prace młodych artystów mogli podziwiać 
wszyscy zainteresowani. Prezentowane one były w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury. Na wystawie zna-
lazły się wszystkie zgłoszone prace, nie tylko te nagrodzone. 

— Chcieliśmy docenić wysiłek uczestników konkursu oraz 
zachęcić ich do dalszej pracy. Na tych zdjęciach znalazły się 
miejsca, których na co dzień, jako tutejsi mieszkańcy zwy-
czajnie nie dostrzegamy. A młodzież doskonale uchwyciła 
w kadrze piękno tych okolic — twierdzi Leszek Staszak, pre-
zes Stowarzyszenia „Platan”.

Organizatorzy na wernisaż zaprosili także lokalnych ar-
tystów – niepełnosprawnego rzeźbiarza Henryka Jankow-
skiego oraz podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej 
z Paprotni, którzy prezentowali swoje dzieła.

— Dla mnie każda taka forma prezentacji i spotkania 
z ludźmi jest bardzo ważna. O nas, niepełnosprawnych, czę-
sto mało kto pamięta. A my mamy swoje życie, swoje pasje 
i zamiłowania. Dlatego cieszę się, że mogę dzielić się tym 
z innymi — powiedział Henryk Jankowski.

Muzyczną gwiazdą wieczoru był Sławomir Pilarski, który 
wykonał solowy recital. Złożyły się na niego autorskie bal-
lady, okraszone głębokimi tekstami oraz łagodnym, gitaro-
wym brzmieniem. Na co dzień artysta jest liderem zespołu 
Black Sun, wykonującego ciężkiego rocka. Od czasu do cza-
su jednak zamienia się w wyciszonego, stonowanego barda.

— To dla mnie wielka przyjemność zagrać kameralny kon-
cert dla niewielkiej grupy słuchaczy. Niewielkiej, ale świa-
domej. To miło, że chce się wam słuchać muzyki czy oglądać 
zdjęcia tej niezwykle zdolnej młodzieży. Świadczy to o tym, 
że nie wszystko na tym świecie ogranicza się tylko do telewi-
zora czy komputera — powiedział na zakończenie swojego 
koncertu Sławomir Pilarski    KK

zja o takim zagospodarowaniu terenu była strzałem w dzie-
siątkę. 

— Wcześniej w tym miejscu było wysypisko śmieci, które 
udało nam się uprzątnąć i zrekultywować. Powstał tor moto-
crossowy, boisko do paintballa, a w przyszłości wybudowana 
zostania także chata grillowa oraz wieża widokowa. Na pew-
no ściągnie to turystów oraz miłośników sportów motorowych 
— wyjaśnia wójt.

Inauguracja sezonu motocyklowego zakończyła się kon-
certem zespołu ZAYAZD — gwiazdy polskiej muzyki coun-
try. Organizatorami byli: Gmina Krzymów, Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie oraz Koło Motocyklowe MAGNETO. 
Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwali policjanci z Po-
sterunku Policji w Krzymowie oraz druhowie z gminnych 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej    KK

DZIEŃ DZIECKA  
W KRZYMOWIE

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW

EKSTREMALNA MAJÓWKA

— Pracę Gminnego Ośrodka Kultury można podzielić na dwa 
sezony: wiosenny i letni — plenerowy oraz jesienno-zimowy, 
w którym wydarzenia kulturalne odbywają się w pomieszczeniach 
GOK-u. Właśnie wkroczyliśmy w czas wydarzeń plenerowych, 
podsumujmy zatem to, co wydarzyło się wcześniej i powiedzmy 
o tym, czego mieszkańcy gminy mogą się spodziewać w niedalekiej 
przyszłości. 

— W tym roku sezon zimowy upłynął nam pod znakiem 
koncertów. W styczniu mieliśmy Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Było to dla nas nie lada wyzwanie, ponieważ 
pierwszy raz byliśmy organizatorami gminnego finału. Ponadto 
w styczniu odbył się festiwal piosenki harcerskiej. W lutym zagrał 
w Brzeźnie zespół Habakuk, ceniony w Polsce i zagranicą zespół 
reggae. W marcu gościliśmy kolejną gwiazdę, tym razem z kręgu 
poezji śpiewanej, jest to jeden z najznamienitszych przedstawicie-
li tego nurtu — zespół Wolna Grupa Bukowina. Koncert odbył 
się 24 marca w ramach rozpoczęcia sezonu sportowo-rekreacyj-
nego. Cieszymy się bardzo, ponieważ zainteresowanie koncer-
tem przerosło nasze oczekiwania. Pierwszy raz byliśmy również 
organizatorami Gminnego Dnia Kobiet, na który zaprosiliśmy 
aktorkę Ewę Kasprzyk. W maju natomiast mieliśmy wernisaż 
prac fotograficznych zgłoszonych na konkurs „Gmina Krzymów 
— uwiecznij jej piękno”, zorganizowany przez Stowarzyszenie 
Platan.

— W maju rozpoczęły się też imprezy plenerowe.
— To prawda. 6 maja na terenie Centrum Sportów Ekstremal-

nych w Paprotni odbyła się inauguracja sezonu motocyklowego, 
natomiast 13 maja mieliśmy przyjemność włączenia się w orga-
nizację zawodów powożeniu zaprzęgami konnymi. Zostały one 
przeprowadzone na stadionie w Krzymowie.  20 maja na placu 

przy Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowaliśmy pierwszą 
majówkę. Pogoda była doskonała a frekwencja pokazała, że 
mieszkańcy gminy są spragnieni takich wydarzeń.

— Czego zatem możemy oczekiwać w najbliższym czasie?
— Czerwiec rozpoczniemy sportowo, turniejem sołectw w pił-

ce nożnej. Impreza przygotowywana przez Stowarzyszenie Pla-
tan odbędzie się 2 czerwca na „Orliku”. Dzień później zaprasza-
my na Gminny Dzień Dziecka. Festyn z wieloma atrakcjami dla 
dzieci i rodziców zostanie zorganizowany na stadionie w Krzy-
mowie.  9 czerwca w Brzeźnie odbędzie koncert charytatywny. 
Będziemy zbierać pieniądze na ratowanie chłopca zmagającego 
się z chorobą genetyczną. W czerwcu odbędzie się festyn w Pa-
protni, natomiast 30 czerwca i 1 lipca chcemy zorganizować po 
raz pierwszy święto gminy. Spotkamy się na nim w Brzeźnie.

— Później rozpoczną się wakacje…

— Istotnie. I na ten czas w Gminnym Ośrodku Kultury zosta-
ną zawieszone zajęcia wszystkich sekcji działających przy GOK-
-u, pojawią się w ich miejsce zajęcia typowo wakacyjne, w formie 
warsztatów. Ale z krajobrazu nie znikną imprezy plenerowe. 29 
lipca po raz drugi w naszej gminie zostaną przeprowadzone 
Wielkopolskie Zmagania Sołectw. No i dożynki, 26 sierpnia 
w Brzeźnie.

— Nie za dużo tego Brzeźna?
W lipcu i sierpniu chcemy spotykać się na plenerach z miesz-

kańcami wielu miejscowości, w których będziemy organizować 
mniejsze wydarzenia. Chcielibyśmy przełamać stereotyp mówiący, 
że jeżeli coś się dzieje w gminie, to jest to albo w Krzymowie, albo 
w Brzeźnie. Tak nie będzie. Zamierzamy aktywizować również 
inne sołectwa i liczymy w tej kwestii na pozytywny skutek    mar.

Gminne obchody Dnia Dziecka odbędą się w tym roku 
na stadionie w Krzymowie. W niedzielę, 3 czerwca, na naj-
młodszych czekać będzie wiele atrakcji.

Impreza rozpocznie się o godz. 16:00. Przewidziano wy-
stępy dzieci i młodzieży, specjalny program integracyjny, 
a także spektakl plenerowy dla najmłodszych. Imprezę 
zakończy zabawa taneczna, która potrwa do późnych go-
dzin wieczornych. Szczegółowy program Gminnego Dnia 
Dziecka znaleźć będzie można na plakatach, na stronie  
www.krzymow.pl oraz w Ale!RADIU    KK
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FOTOGRAFIE I RZEŹBY W GOK-U

CHCEMY ŁAMAĆ STEREOTYPY

Stowarzyszenie „Platan” z Brzeźna udowodniło, że potrafi organizować nie tylko imprezy sportowe, ale również kul-
turalne. W sobotę, 12 maja, wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie zaprosiło na wystawę zdjęć uczestników 
konkursu „Gmina Krzymów — uwiecznij w kadrze jej piękno”.

Rozmowa z Krzysztofem Kędziorą, dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

ZOBACZ CZYM ŻYJE TWOJA GMINA ! 
www.krzymow.pl



Gimnazjaliści z Brzeźna tuż po egzaminieBogusława Mitulska, dyrektor Gimnazjum w Brzeźnie

Uczniowie mieli okazję spróbować swoich sił przed radiowym 
mikrofonem

Młodzi dziennikarze odwiedzili studio Ale!RADIA

Marek Kwiatkowski, Arkadiusz Grochociński i Michał Pilarczyk wraz 
ze swoim opiekunem, Rafałem Szkudelskim

Dzieci chętnie podchodziły po autograf Marcina Pałasza

KSIĄŻKI Z POGRANCZA 
SNU I JAWY

Uczestnicy konkursu wraz z nauczycielami i wójtem Tadeuszem Jankowskim

Dominik Adamek ze Szkoły Podstawowej w Brze-
źnie po raz drugi z rzędu wygrał gminny konkurs 
wiedzy przyrodniczej.

SŁUCHAJ RADIA - WYGRYWAJ BILETY !
Na antenie Ale!RADIA — internetowej rozgłośni Gminy 

Krzymów — słuchać można nowej audycji, która zapewne 
przypadnie do gustu tym spośród słuchaczy, którzy uczest-
niczą w życiu kulturalnym regionu. Audycja nosi tytuł 
„Pełna Kultura”, a jej premierowy odcinek wyemitowano 
w środę, 16 maja.

— „Pełna Kultura” ma być audycją informującą o impre-
zach, koncertach, spektaklach oraz repertuarze konińskich 
kin. Na te wszystkie wydarzenia zapraszać będą ich organi-
zatorzy. Nie chcemy się ograniczać jedynie do informowania 
imprezach lokalnych, ale również zachęcać mieszkańców 
naszej gminy do udziału w przedsięwzięciach kulturalnych, 
które odbywają się na terenie powiatu konińskiego — za-
pewnia Krzysztof Kędziora, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie.

Słuchaczy gminnej rozgłośni ucieszy zapewne fakt, że 
podczas każdego wydania audycji, rozdawane będą bilety 
do kin oraz na różnorakie imprezy.

— Podjęliśmy współpracę z konińskim kinem „Helios”, 
Domem Kultury „Oskard” oraz Stowarzyszeniem „In-ART”. 
W ramach tej współpracy dla naszych słuchaczy będziemy 
otrzymywali bilety i zaproszenia na organizowane przez te 
instytucje imprezy, a będzie je można otrzymać za darmo 
podczas każdego odcinka. Mamy nadzieję, że spotka się to 
z zainteresowaniem mieszkańców, którym pragniemy uła-
twić dostęp do ciekawych, artystycznych wydarzeń — dodaje 
szef GOK-u.

Audycja „Pełna Kultura” na antenie Ale!RADIA uka-
zuje się w każdą środę o godz. 19:00. Zapraszamy do słu-
chania   mar.
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MŁODZI UCZĄ SIĘ 
DZIENNIKARSTWA

Koło istnieje od trzech lat i w tym czasie wydawało wła-
sną  gazetę „Szkolni Dziennikarze Mają Głos”. Opisywali 
w niej życie szkolne i ważne wydarzenia odbywające się 
w Brzeźnie, między innymi otwarcie „Orlika”, uroczystości 
i festyny. Ostatnio grupa młodych dziennikarzy przygoto-
wała prezentacje związane z edukacją regionalną. Najlepsze 
z nich zostaną opublikowane na stronie internetowej szkoły. 
W tym roku wydawanie gazetki zostało zawieszone, ponie-
waż uczniowie szóstych klas, stanowiący większość uczest-
ników koła, byli skupieni na przygotowaniach do egzaminu 
końcowego. Niewykluczone jednak, że jeszcze przed waka-
cjami gazetka się ukaże, gdyż do grupy młodych polonistów 
i dziennikarzy dołączyli czwartoklasiści.

— Bardzo chcemy zaczynać tę edukację od uczniów klas 
czwartych, żeby później, w gimnazjum, te podstawowe formy 
dziennikarskie mieli już dobrze wyćwiczone — mówi Urszu-
la Kucharska, opiekunka koła, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Brzeźnie.

Dzieci pytały między innymi o to, kto decyduje o tym, na 
której stronie ukazuje się dany artykuł, jak wygląda proces 

Uczestnicy turnieju rywalizowali w kilku konkuren-
cjach, musieli pokonać na rowerze tor przeszkód, wykazać 
się wiedzą z udzielania pierwszej pomocy i rozwiązać test 
dotyczący bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

— Zadania były trudne. To, że wygraliśmy eliminacje 
świadczy o tym, ze dobrze się do nich przygotowaliśmy. 
Mieliśmy poważną konkurencję, szczególnie mocna była 
drużyna z Mąkolna — mówi Marek Kwiatkowski, jeden z  
reprezentantów Brzeźna.

Finał wojewódzki został rozegrany 14 maja. Nasi repre-
zentanci zajęli na nim trzecie miejsce, najwyższe w historii.

Opiekunem drużyny jest Rafał Szkudelski, nauczyciel wy-
chowania fizycznego w Gimnazjum w Brzeźnie.

— Cieszę się, że to właśnie Brzeźno reprezentowało gim-
nazja powiatu konińskiego w etapie wojewódzkim. Ale jesz-
cze ważniejsze jest to, że w Wielkopolsce wypadamy z roku 
na rok coraz lepiej — mówi Rafał Szkudelski. 

Drużynę tworzą: Michał Pilarczyk – specjalista od poko-
nywania torów przeszkód, Marek Kwiatkowski, posiadają-
cy rozległą wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy 
i Arek Grochociński, ekspert do spraw zasad ruchu drogo-
wego    mar.

Pisarz od razu zdobył zaufanie młodych czytelników. Na 
spotkaniach nie było nawet chwili dystansu między nim 
a dziećmi.

— Ja to mam w sobie od zawsze, zawsze lubiłem spotykać 
się z młodymi i kiedy zostałem autorem książek dla dzieci 
i młodzieży, okazało się, że spotkania z czytelnikami to jest 
część bycia pisarzem. Na początku trochę się tego bałem, po-
tem się jednak okazało, że odnalazłem się w tym jak ryba 
w wodzie — mówi Marcin Pałasz.

Pisarz pytał między innymi o to, czy dzieci wiedzą, skąd 
biorą się pomysły na opisywane w książkach historie.

— Z życia, z własnych przygód, ze snów, z wyobraźni —
odpowiadały dzieci.

Rynek książki dla dzieci jest w Polsce bardzo chłonny, 
uważa Marcin Pałasz. Przeczy to obiegowej opinii, że mło-
dzi ludzie nie chcą czytać. Jednak nie wszyscy, którzy po-
dejmują się pisania dla dzieci i młodzieży zdobywają ich 
zaufanie. To między innymi kwestia języka.

— Znam autorów, którzy piszą tak, jak uważają, że dzieci 
powinny mówić. Ja natomiast piszę tak, jak dzieci napraw-
dę mówią. Ja ich słucham. Staram się zapamiętać i zwrócić 
uwagę na to, co mają mi do powiedzenia i w jaki sposób mi 
to mówią. Uczę się ich języka oraz ich sposobu myślenia —

mówi Marcin Pałasz.
Organizatorem spotkania była Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Krzymowie we współpracy z biblioteką w Starym 
Mieście.

— Planujemy więcej takich spotkań, najbliższe zorgani-
zujemy we wrześniu. Jesteśmy w fazie rozmów na ten temat 
— zapowiada Agata Kordylewska, dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Krzymowie   mar.

powstawania gazety i na czym polega magia radia. Warszta-
ty prowadzili Krzysztof Kędziora, redaktor naczelny „Wia-

domości Gminy Krzymów” i Paweł Markowski z Ale!RA-
DIA – internetowego radia gminy Krzymów    mar.
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Konkurs odbył się po raz piąty, a wzięło w nim udział 
trzynaścioro uczniów reprezentujących szkoły w Krzymo-
wie, Paprotni, Szczepidle i Brzeźnie. Podstawowym celem 
rywalizacji jest sprawdzenie ogólnych wiadomości z przy-
rody,  jednak w tym roku zakres tematyczny rozszerzono 
o zagadnienia matematyczne. Po raz pierwszy w tym roku 
zestaw pytań został także wzbogacony o treści dotyczące 
gminy Krzymów.

Konkurs wygrał Dominik Adamek, uczeń szóstej klasy 
Szkoły Podstawowej w Brzeźnie.

— Rok temu również startowałem w tym konkursie i też 
zdobyłem pierwsze miejsce. Chociaż wiedza o przyrodzie nie 
jest moją pasją, to bardzo lubię czytać. Mam sporo atlasów, 
z których sporo się dowiedziałem. Uczestniczę też w zaję-
ciach dwóch kółek przyrodniczych — mówi Dominik Ada-
mek, laureat konkursu.

Dwa drugie miejsca zdobyli Anna Lenc ze Szkoły Pod-
stawowej w Krzymowie i Emil Szoka z Brzeźna. Na czwar-
tym miejscu znalazł się Mateusz Majchrzak z Brzeźna, a na 
piątym ex aequo Kalina Czop, Daniel Przyborowski oraz 
Damian Staszak.

— W tym konkursie brali udział głównie szóstoklasiści, ale 
było też kilkoro uczniów klas piątych i dwójka z nich zdobyła 
nagrody. Przypomnę, że Damian jest również ubiegłorocz-
nym laureatem i wygrał go rok temu jako piątoklasista. Dla-
tego szczególne uznanie dla piątej klasy za to, że nie dała się  
klasie szóstej — powiedział Krzysztof Wejman, organizator 
konkursu.

Wszyscy laureaci konkursu otrzymali nagrody książkowe. 
Patronat nad konkursem sprawował wójt Tadeusz Jankow-
ski.

— Serdecznie gratuluję zwycięzcom. Chcę również w imie-
niu własnym i współpracowników zaprosić do Urzędu Gmi-

ny. Jeśli będzie taka potrzeba, to możemy się spotkać i po-
rozmawiać na tematy związane z naszą gminą — zapraszał 
Tadeusz Jankowski.

Konkurs odbył się w Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Brzeźnie    mar.
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TRZY DNI TESTÓW
Stu czternastu uczniów z gminy Krzymów pisało  testy na zakończenie gimnazjum. W tym roku egzaminy po raz pierw-
szy odbywały się w oparciu o nową podstawę programową.

W jaki sposób powstaje gazeta? Na czym polega specyfika radia? Na te pytania uczniów skupionych w kole polonistycz-
no-dziennikarskim ze Szkoły Podstawowej w Brzeźnie odpowiadali dziennikarze gminnych mediów.

Po raz czwarty z rzędu drużyna z Brzeźna wygrała 
powiatowe eliminacje 25. Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym wśród 
szkół gimnazjalnych.

Uczniowie szkół podstawowych z Brzeźna i Krzy-
mowa spotkali się z Marcinem Pałaszem, autorem 
książek dla dzieci i młodzieży.

Do testów przystąpiło sześćdziesięcioro troje uczniów 
Gimnazjum w Krzymowie i pięćdziesięcioro jeden z Gim-
nazjum w Brzeźnie.

— Dla mnie najtrudniejsza była rozprawka w części hu-
manistycznej. Z pozostałymi zadaniami poradziłem sobie 
bez problemu — mówi Waldek Jankowski, uczeń trzeciej 
klasy Gimnazjum w Brzeźnie.

Testy trwały trzy dni. W pierwszym gimnazjaliści wy-
kazywali się wiedzą humanistyczną, w drugim matema-
tyczno-przyrodniczą, a w ostatnim dniu sprawdzali swoje 
umiejętności językowe.  Egzamin humanistyczny został 
podzielony na dwie części: test z historii i wiedzy o społe-
czeństwie, opracowany w formie pytań zamkniętych oraz 

test z języka polskiego.  W tym roku zadania zostały przy-
gotowane w oparciu o nową podstawę programową, stąd 
podział na poszczególne przedmioty. Zmiany dotyczyły 
także egzaminu z języków obcych. Gimnazjaliści pisali test 
z języka, który wybrali sobie już we wrześniu, na poziomie 
podstawowym bądź rozszerzonym.

— Kwestia wyboru języka nie była do końca ich samodziel-
ną decyzją, ponieważ uczniowie, którzy mieli na przykład 
język angielski już w szkole podstawowej, musieli napisać go 

na poziomie rozszerzonym. Ci, którzy w szkole podstawowej 
uczyli się innego obowiązkowego języka niż ten, który wy-
brali na egzamin, musieli go napisać na poziomie podstawo-
wym, ale mogli też wybrać rozszerzoną wersję,  w zależności 
od tego, jak sami oceniali swoje predyspozycje — mówi Bo-
gusława Mitulska, dyrektor gimnazjum w Brzeźnie.

W tej chwili trudno ocenić, czy nowa formuła testu przy-
niesie lepsze wyniki. Dyrektor Mitulska uważa, że wyodręb-
nienie w teście poszczególnych przedmiotów było dobrym 

pomysłem Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, ponieważ 
w poprzednich latach nauczyciele analizujący wyniki eg-
zaminów i tak patrzyli na nie przez pryzmat kategorii 
przedmiotowych. Pedagodzy obawiają się, że wprowadzo-
ne w tym roku przerwy między kolejnymi częściami testu, 
mogły wywołać wśród uczniów dekoncentrację. Jednak, aby 
to ocenić, trzeba zaczekać na wyniki. Te mają być znane 
w czerwcu    mar.

Z PRZYRODĄ ZA PAN 
BRAT



Wiktor Małecki z Krzymowa został wicemistrzem województwa

CZARNI BRZEŹNO: 
KONIEC ZŁEJ PASSY?

WARTA KRZYMÓW: 
WYJĄTEK OD REGUŁY

Niekwestionowanym sukcesem zakończył się występ reprezentantów gminy Krzymów w Mistrzostwach Rejonu Konińskiego w Lekkiej Atletyce Szkół Gimnazjalnych.

W ostatnim miesiącu Czarnych Brzeźno prześlado-
wał sportowy pech. Mimo dobrych meczów, druży-
na przegrała kilka spotkań. Na szczęście zła passa 
została przerwana. 

— Jak każda drużyna mieliśmy mały kryzys, ale 
mam nadzieję, że jest on już za nami — mówi An-
drzej Soszyński, trener Warty Krzymów, po zakoń-
czeniu 27. kolejki konińskiej klasy okręgowej.

Do najwyższego szczebla zawodów, czyli etapu woje-
wódzkiego awansowała spora grupa uczniów z gimnazjum 
w Krzymowie i Brzeźnie. Sztafeta 4x100 metrów dziewcząt 
z Brzeźna okazała się najlepsza w rejonie konińskim, nato-
miast sztafeta chłopców z Gimnazjum w Krzymowie zajęła 
drugie miejsce. Obie drużyny zakwalifikowały się do finału 
wojewódzkiego. 

W konkurencjach indywidualnych Patrycja Andrzejew-
ska z Brzeźna zajęła trzecie miejsce w skoku wzwyż, co dało 

17 maja w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeź-
nie w obecności sołtysów, kierowników, opiekunów i tre-
nerów  drużyn oraz gości odbyło się losowanie grup do 
turnieju piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Krzymów. 
W losowaniu udział wzięły wszystkie zgłoszone wcześniej 
drużyny. Przypomnijmy, że zgłosiło się ich czternaście, 

Pech zaczął prześladować Czarnych w 18. kolejce, kiedy 
mimo dobrego meczu drużyna z Brzeźna przegrała z Basztą 
Przedecz 3:4. Wszystkie bramki dla naszej drużyny strzelił 
Adrian Wiśniewski. W następnej kolejce GKS Osieki Wielki 
pokonał brzeźnian 2:0. I ten mecz był bardzo dobrym wido-
wiskiem, niestety wynik mocno rozczarował.

— Brakuje nam skuteczności, intensywnie nad nią pra-
cujemy — mówił Zbigniew Biernacki, trener Czarnych 
Brzeźno.

Pozytywne efekty pracy nad skutecznością było widać 
podczas 20. kolejki, w której Brzeźno pokonało Fanclub Dą-
broszyn 3:0. Bramki zdobyli Marcin Andrzejewski (2) i Ar-
kadiusz Olejnik (1). Niestety, skuteczność ponownie zawio-
dła podczas meczu z Górnikiem Wierzbinek, przegranym 
przez Czarnych 3:2. Bramki strzelili Marcin Andrzejewski 
i Michał Jaroszewski. Znacznie lepiej było na spotkaniu 
z Mirkiem Adamów zakończonym remisem 1:1 (bramka 
Arkadiusza Olejnika). Nadzieję na trwałe przerwanie złej 
passy dał mecz 23. kolejki ze Spartą Barłogi, wygrany przez 
drużynę z Brzeźna 0:2 (bramki: Arkadiusz Olejnik i Adrian 
Wiśniewski). 

— Udało się nam, jako pierwszym, pokonać Spartę na 
własnym boisku w tym sezonie. To nas bardzo cieszy i trak-
tujemy to, jako dobry znak na przyszłość — mówi Zbigniew 
Biernacki.

Po tym meczu Czarni Brzeźno zajmują szóste miejsce 
w tabeli    mar.

Kryzys zawitał do drużyny w meczu z Wartą Eremitą Do-
brów, który drużyna z Krzymowa przegrała 1:0. Wcześniej 
raczej nic kryzysu nie zapowiadało; w 22. kolejce zwycię-
stwo nad Polonusem Kazimierz Biskupi zapewnili Warcie 
Dariusz Zieliński i Patryk Grabowiecki, którzy dla swojego 
zespołu zdobyli po jednej bramce. W następnej Krzymów 
wygrał z Polonią Golina 3:1. Bramki strzelili Patryk Gra-
bowiecki, Bartosz Trzeciak i Dariusz Zieliński. 24. kolejka 
została rozegrana już 1 maja i mimo krótszego czasu na 
odpoczynek, drużyna z Krzymowa pewnie pokonała na 
wyjeździe Zjednoczonych Rychwał 0:3 (bramki: Patryk 
Grabowiecki — 2 i Albert Darul — 1). Pierwszą oznaką 
kryzysu był mecz z Tulisią Tuliszków, zremisowany 1:1 
tylko dzięki samobójczej bramce przeciwnika. Następna 
kolejka przyniosła jedyną jak na razie w tej rundzie, po-
rażkę Warty Krzymów, ale być może był to tylko wyjątek 
od reguły. Mecz 27. kolejki pokazał siłę strzelecką zespołu. 
Krzymów pokonał Orlika Miłosław aż 6:0 (bramki: Dariusz 
Zieliński — 2 i Patryk Grabowiecki — 4). Warta Krzymów 
zajmuje w tabeli trzecią pozycję    mar.

w tym dwie z sołectwa Brzeźno. Drużyny te dla oznaczone 
zostały jako „Brzeźno I” (kierownik drużyny: Henryk Ja-
godziński) i „Brzeźno II” (kierownikiem jest sołtys Brzeź-
na, Barbara Janczak). W wyniku losowania zespoły zostały 
podzielone na trzy grupy. Tabela rozgrywek prezentuje się 
następująco:    

GRUPA I

1. Borowo
2. Rożek
3. Krzymów
4. Brzeźno I
5. Brzeźno II

GRUPA II

1. Paprotnia
2. Nowe Paprockie Holendry
3. Zalesie
4. Brzezińskie Holendry
5. Ignacew

GRUPA III

1. Szczepidło
2. Adamów
3. Genowefa
4. Potażniki

Terminarz rozgrywek:

Grupa I        -                            02 czerwca                      rozpoczęcie rozgrywek godz. 16.00         

Grupa II       -                            03 czerwca                      rozpoczęcie rozgrywek godz. 09.00

Grupa III      -                            10 czerwca                      rozpoczęcie rozgrywek godz. 16.00

jej awans do ostatniego etapu mistrzostw. Mateusz Kołata 
z Krzymowa zdobył pierwsze miejsce w biegu na 300 me-
trów przez płotki, a w pchnięciu kulą najlepszy okazał się 
Adrian Sypniewski, także z Krzymowa.

— Cieszę się, że tak liczna grupa awansowała do finału 
wojewódzkiego ponieważ, z tego, co pamiętam, tak dobrze 
nie było nigdy. Jesteśmy silną i dobrze obsadzoną grupą. 
Wysyp talentów jest wynikiem splotu predyspozycji uczniów, 
pracy nauczycieli i trochę przypadku — mówi Remigiusz 

Ignaczak, nauczyciel wychowania fizycznego w gimnazjum 
w Krzymowie. 

Zawody rejonowe odbyły się 8 maja w Koninie, natomiast 
finał wojewódzki zostanie zorganizowany 29 maja w Lesz-
nie.

Nasza gmina była też reprezentowana na mistrzostwach 
powiatu w piłce plażowej. Wystąpiły na nich drużyny 
chłopców i dziewcząt z gimnazjum w Krzymowie. Obie za-
jęły w swoich kategoriach czwarte miejsca   mar.
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JEST CORAZ LEPIEJ

SOŁECTWA WYBIEGNĄ NA BOISKO

WICEMISTRZ WIELKOPOLSKI 
Z KRZYMOWA
W Żerkowie zostały rozegrane Indywidualne Mistrzostwa Wielkopolski w Biegach Przełajowych. Srebrny medal zdobył 
Wiktor Małecki  ze Szkoły Podstawowej w Krzymowie.

Biegi rozegrano w wielu kategoriach wiekowych, za-
czynając od szkół podstawowych, a kończąc na szkołach 
ponadgimnazjalnych. Na każdym poziomie zawodów star-
towało ponad stu zawodników. Doskonały wynik osiągnął 
Wiktor Małecki, zdobywając tytuł  wicemistrza wojewódz-
twa w kategorii chłopców szkół podstawowych klas IV-V.

— Jest to chłopiec zdolny, oprócz uprawiania  biegów gra 
w piłkę nożną i siatkówkę. Wierzę, że będzie kontynuował 
zainteresowania biegami długimi i przełajowymi  a wicemi-
strzostwo Wielkopolski jest dobrym zwiastunem tego, czego 
możemy się jeszcze po Wiktorze spodziewać w przyszłości 
— mówi Remigiusz Ignaczak, nauczyciel wychowania fi-
zycznego w szkole podstawowej w Krzymowie.

Szóste miejsce zajął natomiast Kacper Cieślak ze szkoły 
podstawowej w Paprotni. Remigiusz Ignaczak przekonuje, 
że to również jest rewelacyjny wynik, gdyż  poziom mi-
strzostw był bardzo wysoki. 

Powody do zadowolenia ma także Szkoła Podstawowa 
w Paprotni. Jej uczeń, Kacper Cieślak, zdobył szóste miejsce 
w kategorii klas szóstych.

— To jedne z nielicznych sukcesów uczniów z naszej gminy, 
osiągniętych na zawodach tej rangi — dodaje nauczyciel    mar.

ZIELONA TURYSTYKA
Gmina Krzymów ze względu na swoje walory, jest idealnym miejscem do uprawiania turystyki jednodniowej lub weekendowej. Poza prowadzącymi 
przez nią szlakami pieszymi i rowerowymi znajdują się tu zabytki oraz inne miejsca, które trzeba zobaczyć. W tym wydaniu Wiadomości Gminy 
Krzymów przybliżamy Czytelnikom atrakcje przyrodnicze.

Rezerwat przyrody Złota Góra i obszar chroniony 
Natura 2000

Rezerwat został prawnie objęty ochroną Zarządze-
niem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa z dnia 14 czerwca 1996 r.

Celem ochrony jest zachowanie elementów kra-
jobrazowych i przyrodniczych 

wzgórza Złota Góra, o wysokości 
bezwzględnej 187 m n.p.m., naj-

wyższego wzniesienia byłego
woj. konińskiego, położo-

nego na wysoczyźnie
Tureckiej. Wzgórze poro-

śnięte jest lasem dębowym i mieszanym, przy czym wystę-
puje tu kwaśna dąbrowa. Znaczny udział sosny i jałowca 
decyduje o dużych walorach zdrowotnych tego terenu. Ze 
wzgórza rozpościerają się piękne widoki na okolice, zwłasz-
cza w kierunku doliny Warty.

Część północna gminy Krzymów leży w dolinie Warty 
i jest objęta formą ochrony przyrody w ramach programu 
Natura 2000, obszar specjalnej ochrony ptaków (Dyrektywa 
Ptasia) — Dolina Środkowej Warty.

Pomniki przyrody
Dąb szypułkowy (Qercus robur). Drzewo znajduje się 

w Brzeźnie, ma 30m wysokości, a jego obwód na pierśnicy 
wynosi 580 cm.

Platan Klonolistny (Platanus acerifolia). Drzewo 
rośnie w parku w Brzeźnie, ma 23 m wysokości, 
a jego obwód na pierśnicy wynosi 400 cm.

Lipa drobnolistna (Tilia Cordata). Drzewo znajduje 
się w Teresinie, ma 15 m wysokości, a jego obwód na 
pierśnicy wynosi 400 cm. Niestety, lipa znajduje się 
w złym stanie.

Sosna Pospolita (Pinus Silvestris). Znajdziemy ją 
w miejscowości Adamów ma 15 m wysokości, a jej 
obwód na pierśnicy wynosi 240 cm. 

Głaz narzutowy. Znajduje się w Teresinie. Wymia-
ry: obwód 750 cm, długość 300 cm, wysokość 120 
cm, szerokość 160 cm    mar. (oprac.)

TURYSTYCZNE ZAKĄTKI GMINY KRZYMÓW

KK (oprac.)



WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW12

W trakcie trwania imprezy będą odbywały się licytacje przedmiotów zebranych na aukcję charytatywną 
„Dla Adasia”. U dziewięciomiesięcznego chłopca wykryto chorobę genetyczną - ślepotę Lebera. Potrzeb-
na jest codzienna rehabilitacja, specjalistyczne urządzenia dla raczkującego, niewidomego Adasia oraz 
cykliczne badania i konsultacje u specjalistów w kraju i za granicą.

W PROGRAMIE MIĘDZY INNYMI:

• MARSZ NA ZŁOTĄ GÓRĘ I RAJD ROWEROWY
• MECZ OSP BRZEŹNO - RADIO PLANETA
• WYSTĘPY ZESPOŁÓW: Z I LICEUM ORAZ „SECOND OF LIFE”
• WYSTĘPY TANCERZY TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO
• OGNISKO
• ZABAWA TANECZNA POPRZEDZONA WYSTĘPEM TOBY TRANZTONIC

9 czerwca 2012 roku godz. 11.00 - 24.00
KOMPLEKS SPORTOWO - REKREACYJNY „ORLIK” 
PRZY GOK - U W BRZEŹNIE

WIESZ COŚ O CZYM NIE WIEMY? DAJ ZNAĆ. POWIEMY INNYM.
redakcja - tel. 601 633 843

NASZE SPRAWY
rozmowy z mieszkańcami i samorządowcami
od poniedziałku do piątku, godz.
10:00, 12:00, 14:00, 16:00, 18:00, 20:00 i 21:00

TO BYŁ TYDZIEŃ
podsumowanie wydarzeń w gminie i regionie
sobota, godz. 14:00 i 19:00
niedziela, godz. 13:00

PEŁNA KULTURA
środa, godz. 19:00


